Pendiri Muhammadiyah adalah seorang kyai yang dikenal alim, cerdas dan berjiwa pembaharu, yakni Kyai Haji Ahmad Dahlan, yang sebelumnya atau nama kecilnya adalah Muhammad Darwisy².

Ahmad Dahlan lahir di kampung Kauman Yogyakarta pada 1868 Masehi, atau 1285 Hijriyah. Anak ke-4 dari pasangan Kyai Haji Abu Bakar bin Kyai Haji Sulaiman dan Siti Aminah. Menurut penuturan para murid Kyai Dahlan, beliau adalah keturunan ke-12 dari Maulana Malik Ibrahim. Baik urutan garis keturunan maupun